
2020 年 6月 1日 

 

新型コロナウイルス感染症に対する対応について 

 

弊社は、新型コロナウイルス感染症による弊社従業員およびお取引先様・関係先の皆様の安全・健

康確保および感染拡大リスクの軽減と、企業が担う社会的責任の観点から、常日頃から従業員の健康

管理に注力すると共に、次の取り組みを行ってまいります。 

 

１.予防策 

➣ うがい、手洗い、手指の消毒および熱中症対策を考慮した上でのマスク着用の実施 

➣ 事業所の定期的な換気の実施 

➣ 在宅勤務（テレワーク）および時差通勤の実施 

➣ 大規模会議（10名以上）の自粛およびオンライン会議の積極的な実施 

➣ 不要不急の国内出張の禁止および海外出張の原則禁止 

➣ 勤務時間外の会食等の自粛 

➣ 可能な範囲でのソーシャルディスタンスを実施 

➣ 来訪者の記録および検温または健康状態のヒアリングの実施、来訪者へのマスク着用依頼の実

施 

➣ 派遣スタッフへのマスク配布および検温の実施、派遣先企業様における予防策の実施 

➣ 電話またはオンライン会議によるお客様との対話の実施 

 

 

 

弊社は、今後もＳＢＳグループの基本方針に則り、社内外への感染拡大抑止と従業員の安全確保

を最優先に、政府の方針や行動計画に基づき、迅速に対応方針を決定し実施してまいります。 

なお、予防策の内容や、実施期間については、状況の変化に応じて対応してまいりますと共に、従業

員の安全と感染抑止に最大限の配慮をしつつ、事業を継続してまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


